



Skriftlig reservation – 2024-04-29

10. Årsredovisning 2023 för Järfälla kommun, KF

Årsredovisningen ska ge en samlad bild över hela kommunkoncernens resultat och verksamhet samt visa en fördjupad analys av måluppfyllelse och god ekonomisk hushållning. Årets årsredovisning skulle egentligen ha tagits upp för beslut på kommunstyrelsen i mars men efter synpunkter från de auktoriserade revisorerna kring felaktig redovisning av en markintäkt och redovisning av statsbidrag så stödde vi Socialdemokraterna i förslaget att dra tillbaka årsredovisningen för att tillmötesgå revisorernas synpunkter.

När ärendet nu kommer upp för beslut igen så är enbart synpunkten kring redovisning av marken hanterad och man har valt att inte tillmötesgå de auktoriserade revisorernas synpunkter vad gäller den felaktiga redovisningen av statsbidrag. Detta menar vi är anmärkningsvärt och att den samlade bilden som ges av kommunens ekonomi då inte är helt korrekt.

Även om 50 mkr i sammanhanget kan upplevas som en liten summa så är det trots allt resultatpåverkande. Hade dessa redovisats korrekt så skulle kommunens resultat för 2023 minska och en korrigering avseende resultaten för år 2021 och 2022 göras. Av texten i årsredovisningen framgår exempelvis på sid.81 att *"I årets intäktsförda riktade statsbidrag finns poster som är hänförliga till tidigare år."*

Det innebär att årets resultat är missvisande och ger sken av att vara bättre än vad det faktiskt är. Dessutom ges bilden av att Äldre- och omsorgsnämnden har haft bättre koll på sin ekonomi än vad den har. Bland annat framgår det av årsredovisningen på sid. 130 att *"I årets intäktsförda riktade statsbidrag inom äldre- och omsorgsnämnden finns poster som är hänförliga till tidigare år"*, vilket innebär att man uppvisar ett överskott som egentligen borde vara ett underskott. Detta menar vi är ytterst anmärkningsvärt.

Kommunen ska ha en god ekonomisk hushållning vilket innebär både ändamålsenliga verksamheter med hög kvalitet och ett positivt ekonomiskt resultat som stärker ekonomin på kort och lång sikt. Kommunfullmäktiges inriktningsmål tillsammans med de för nämnderna beslutade nämndmålen vägleder organisationen för att uppnå kvalitet och effektivitet i verksamheten. För att detta ska vara uppfyllt så menar vi att det krävs att redovisningen också är korrekt.

Vi valde att mot bakgrund av ovanstående yrka på en återremiss av ärendet så att revidering kan ske för att tillmötesgå kommunens auktoriserade revisionsbyrås synpunkter kring redovisning av statsbidrag så att årsredovisningen ger en korrekt redogörelse av Järfälla kommuns ekonomi. Detta i enlighet med vad som utlovades när årsredovisningen plockades bort från dagordningen av kommunstyrelsens ordförande samma dag som kommunstyrelsens sammanträde i mars.

Vi ställer oss kritiska till att Socialdemokraterna och vänsterstyret väljer att ställa sig bakom en årsredovisning där uppenbara och påtalade felaktigheter finns med och vår förhoppning är att det inte enbart handlar om att man vill presentera ett resultat som är 50 mkr bättre än vad det faktiskt är. Järfällaborna förtjänar bättre än så. Vår förhoppning är att vänsterstyret tar sitt förnuft till fånga innan årsredovisningen ska upp för beslut i kommunfullmäktige den 13 maj.